
Zeměpisný detektiv – výsledky 1. kola 

 

Zeměpisný detektiv je školní soutěž v zeměpisu, která letos probíhá již třetím rokem a je 

určena pro žáky druhého stupně. První kolo bylo vyhlášeno v měsíci říjnu a bylo zaměřeno na 

Londýn, protože naši žáci se na jaře právě do Londýna chystají. První úkol byla spojovačka – 

spojením 455  bodů se na papíře objevil známý Big Ben, nově Elizabeth Tower. Dvacet 

soutěžících hledalo odpovědi na otázky týkající se právě této londýnské dominanty. O pořadí 

rozhodovala správnost odpovědí a rychlost odevzdání. Nejvíce soutěžících bylo ze třídy 9. B, 

avšak nejlépe a nejrychleji odpovídaly dívky z 8. A – Marie Škapová, Vanessa Bočánová, Denisa 

Velartová a Natálie Antlová. Všichni za svou účast v soutěži dostávají body do mezitřídní 

soutěže. Chválím žáky za aktivitu a těším se na další kolo – tentokrát věnované konfliktu Izrael 

a Palestina.  

                                                                                                                           Mgr. Hana Steinbachová 

 

 


